ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ВО ИМЯ СВЯТОГО

 РАВНОАПОСТОЛЬНОГО КНЯЗЯ ВЛАДИМИРА»
ИНН 5404000252, КПП 540401001, 630071, г. Новосибирск, ул.Филатова,14

р/с 40703810204000000051 ПАО Банк «Левобережный»

к/с 30101810100000000834 в Левобережном РКЦ, БИК 045017834, КПП 546050001

 тел. 360-17-00

От 25.08.2025 № 21/1 од                                         г. Новосибирск

ПРИКАЗ

Об утверждении основных образовательных программ

начального и основного общего образования ЧОУ «Православная гимназия во

имя святого равноапостольного князя Владимира»

Руководствуясь пунктом 8 части 3 статьи 28 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение приказов Министерства просвещения

Российской Федерации от 19 марта 2024 г. № 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного

общего образования и среднего общего образования», от 09.10.2024 № 704 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской

Федерации,касающиеся федеральных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования», решения заседания педагогического

совета от 25.08.2025 г., протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего

образования ЧОУ «Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя

Владимира»  (приложение 1).

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования

ЧОУ «Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя Владимира»

(приложение 2).

3. Заместителю директора по УВР Тропиной О.А:

3.1.  обеспечить реализацию новых основных образовательных программ начального и

основного общего образования.

3.2. разместить копии основных образовательных программ начального и основного

общего образования на официальном сайте ЧОУ «Православная гимназия во имя

святого равноапостольного князя Владимира»  в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 05.09.2025.

5.Секретарю Котовой Л.Г. ознакомить с настоящим приказом педагогических

работников под подпись.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Р. С. Чуриков

Лист ознакомления с приказом №21/1 от 30.08.2025

С приказом ознакомлены:

ФИО Должность

Антипина Дарья

Александровна

учитель английского языка

Белова Светлана

Васильевна

учитель русского языка и

литературы

Гайнова Ольга Борисовна учитель ИЗО

Голубева Елена Ивановна учитель физики

Елисеенкова Екатерина

Николаевна

учитель химии

Зверева Елена Петровна учитель математики

Иванова Жанна

Викторовна

учитель физической культуры

Рыбалко Анастасия

Владимировна

учитель русского языка и

литературы

Кравченко Вячеслав

Николаевич

учитель информатики

Аликина Дарья Сергеевна учитель начальных классов

Русяева Нина

Владимировна

учитель начальных классов

Твердякова Людмила

Георгиевна

учитель начальных классов

Тельных Дмитрий

Борисович

учитель обществознания

Чуриков Роман Сергеевич директор

Наумова Ангелина

Александровна

учитель музыки

Сегеда Ольга

Александровна

учитель биологии

Яковлева Татьяна

Андреевна

Учитель истории, географии

Частное общеобразовательное учреждение

«Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя Владимира»

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

начального общего образования

РАССМОТРЕНО

на заседании педагогического совета:

протокол от «25» августа  2025 г № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора

от «25» августа 2025г  №21/1

Новосибирск 2025

Частное общеобразовательное учреждение

«Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя Владимира»

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

основного общего образования

РАССМОТРЕНО

на заседании педагогического совета:

протокол от «25» августа  2025 г № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора

от «25» августа 2025г  №21/1

Новосибирск 2025